l /

' '

. -'·

" ' . .

.. -

. •,.·

' -' .

,,,.:'PREFEn-iJRAMUNÍCIPALÓE AGUDOS , -·

/'',,

I

•.' J .'-

. '.

. .

, DECRETO N° 5.268 DE 07 DE ABRIL DE 2014.
' DISPO E SOBRE A CRIAÇÃO. DO COMIT~ · ·

· GESTOR · PARA - FISCALIZAÇÃO . DA
EXECUÇÃO DO CONV!:NIO VISANDO O··

. . ATENDIMENTO DE .· .· · URG!:NCIA, ·
·•· ' , \'EMERG!:NCIA E ATENDIMENTO

" . · AMBULATORIAL CELEBRADO. ENTRE. O·
! MUNICIPIO· ·DE -AGUDOS E A

. . 'ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL 'oE AGUDOS'-
.I. E DA OUTRAS PROVID!:NCIAS .. "- . .

... '. l

1 .. • ,' ,\ •• ' '·- . ' . • . ·• • •

. . . EVERTON OCTAVÚJ.NI, Preféito do· Municfpio de 'Agudos, nÓ· uso das
·atribuições que ihe sã_o conferidas pelá Lei Orgânica do Municfpio·e; · c . ~--
• ' •• ":--' • • • : I 1- / '.· •• : •' ' , J

.- . · Considerando que a Lei n° 4.a10 de 27 de março de 2.014, em ~eu aítigo
. ao, dispõe sobre a criação do COMIT!: GESTOR com a finalidade de fiscalizar a execução do

, ·convênio celebrado entre o Municfpio de Agudos e a Associação do Hospital de Agudos, visando o
· ·atendimento de Urgência,. Emei'gênçia e Atendimento Ambulatorial! · - :_" ·

I .' I' ') ' ) ,

, - _ , C~nsider?ndo que o parágrafo Pri~eiro do artigo ao da Lei n° 4.a1 O de 27
·, · · ·_de março de 2.014, ,prevê que o Comitê Gestor deverâ ser criado por. ato do Chefe do Poder '.

;r: , i · Executivo; ' · . - ·
., . ', ...

DECRETA: . .
- ' I . • '." • . o I ·. • ·, . • ~· ' ' - . . . ~ -·· ' l.._ • ' •

- _ , . . · . Artigo 1°. ·.Fica nomeado, nos termos da Lei n°. 4.a10 de 27 âe março de 2.014,
os membros do COMIT!: GESTOR MUNICIPAL PARA FISCALIZAÇÃO DA. EXECUÇÃO DO.
CONV!:NIO- CELEBRADO' ENTRE O MUNICIPIO DE' AGUDOS E .. A ASSOCIAÇÃO DO'

. ,\.

HOSPITAL.DEAGUbos:: . .. . . .

'---·'
I·' .

··.·i

. '•

.. lt~DICADOS PELO MUNICÍP-IO DE AGUDOS:

Titular: . DR. JOÃO URIAS BROSCO ·
_Suplente: .. _._. .CHILERNE LOPES· ..
. ', I ~ I,

Titular: .
Sup!ente

• ~Titular: ·
Suplente:

.. MARLI ÁPARECIDÂ RONDINA ARANTES
LAERCI CESARSER,A.FIM .

'
CARLOS ALBE;RTO MONCHELATO

ANSELMO DE OLIVEIRA CALIXTO FILHO
. . I

. Tit!Jiar ' . . ,DANILO BIANCHI BACELARSOARES ·
·- Suplente -.. :, CARLOS LUIZETII FILHO.. ~ _, . :· ,·

. ' ,r ,

. 111· ' INDICADOS PELO CORPO CL[NICO DA ASSOCIAÇÃO,QO HOSPITAL DE o

•.

AGUDOS: . .: . ' ' - . . ' - ' '-' I ' .

,, · Titular: ' . Bf\SHIRMUSSA GAZI.
.( Suplente: ' ON LUIS MAININI .

nr.r-i..-t~•-r,., MASSAHÀRU OTUKA
.. \ .

' '
.·:· Titular

Suplente FABIANO LOPES DEL~RI ·
- f • ---

f .
,· '.

.. · ..

I.

- I

:..
.. \ - 7 . ' . . -

Praça Tiradentes, 650 ·Centro ·Agudos • SP • CEP 17120-000 ·Fone: (14) 3262-8500 I Fax: 3262-8528 -.· e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br
_\ ' . . . . . . - ' . ' ,• .... ,·. . -

',J I

) .

I
, I

•.• · •. .:1

. IV·-.

,' '

v-

/PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

'I

-' y

) -

\- ..
INDICADOS PElO PODER LEGISLATIVO'

Tifular: · .
·Suplente: ,.

ELIZE~ TENÓRIO CAVALCANTI
PAULO VINICIUS WOLBER

o ,-••

. - . AURO APARECIDÓ OCTAVIÀNI

• ,I.

:.

. Titular
Suplente. 'DR ANTONIO CARLOS. PASCHOAL:JUNIOR

-
,- ·' . ( . ' ' -

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ..

Titular:
Suplente:, ·

~ Titular
Suplente

-·

MÁRCO ANTONIO MAONCHELATO
EMERSON GUSTAVO MAININI

' (

. ,·MIGUEL SIMOi=s· ·. ·
,. VINICIUS CARVALHO DE LIMA

' \

'--

' (
. , f.

/ . ~

_ , -. : ~ : Art .. 2°. 1 . ·o COMIT~_ GESTOR MUNICIPAL será presidido pel~ ·or.- João Úria;
I'.- ' "\ • '. -· • •

Brosco, devendo se reunir, mensalmente, preferencialmente na primeira segunda-feira do mês,
-. para avaliação do mês anterior.· . , -

-_.1 ' ~

· Art~ 3o -·O COMIT~ GSTOR de~erá vigorar pelo pr~~o vigente do ·convêni~.,
,I c.,_. podendo:ser prorrogado, através de'ato do Chefe do Pàder Executivo .. : /

.• - l

- . · · . Art. 4° ·-~O exercfCio da função de membro do .Comitê Gestor constitúirá ·serviço t ·

. público_ re_levante,. n~o criando qualquer vfnculo empregatício ou estatutário com a Municipalidade. "

. Art. 5° -;As decisões do Comitê Gestor s~rão tomadas sem pré por maioria. de seus · -- . ·- .· .·. .
niembrôs.

')

_,.

- . . . · § Út:~ico - Em c~so d_e empate, a questã-o será. lev~da ao conhecjmento do c'hefe do
Pode~ executivo, que deverá proferir a decisão.' .-. . . _ . · .. ·. . . - .-

' I

Árt. 6° • Este Decreto e . or'na data' de sua_publicação .. -

)

,,
' " '

. \,, - .. _,
-i.

' ..
. ',

'. ( '

J' ' '

. I

,.
/ MHSS

('

. ,'
, ' I.-

- ~ '

,_._

·Praça Tiradentes, 650 • Centro.• Agudos ·SP ~ CEP _17120·0~0 ·Fone: (14) 3262-8500 I F~x: 3262-8528 • e-mail:· gabinete@agudos.sp.gov.br
:• • I \_ ' \ ., • '

1
', • ,. ' > _., • ' • • , ~ f •

1

, I ·, •·• f

(, ,·_

-···

--
..

·_' \_

i.

f '
.( '·

;.,

~.

';

"

f·,

,•.\

. )

. ·.r

' " ..

,.,

r

''(

,i

-.)

,.

\

.-
: .

. \

(

.·,

. '

~.

f·

:i.
•[

·(

.. ,

. f

' ' .
(.

.·J·

.. '-

.. '

.< '.

'

<.

,· - .

. '~-

:

'.

. I

·''